

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO
ESTADO DO CEARÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 23.04.01.2025-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 23.04.01.2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00003.20250410/0001-00, o(a) Sr(a). VIVIANE SILVA CAMPOS, Ordenador de Despesas do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

21.062.777/0001-50 - MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS

2 - LOTE 02 - AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.	AGRATTO-12K INV	30,00	Unidade	3.566,33	2.068,85	62.065,50
8	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	AGRATTO-18K INV	12,00	Unidade	4.597,33	3.276,35	39.316,20
9	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	AGRATTO - 24K INV	8,00	Unidade	6.548,33	4.852,49	38.819,92
VALOR TOTAL							140.201,62

3 - LOTE 03 - VENTILADOR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	VENTILADOR DE COLUNA - 50 CM	VENTISOL - TURBO 50CM	14,00	Unidade	291,10	180,59	2.528,26
6	VENTILADOR DE PAREDE - 60	VENTISOL - 60cm	18,00	Unidade	236,00	195,00	3.510,00
VALOR TOTAL							6.038,26

Adjudicado para MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS inscrita no CNPJ/MF: 21.062.777/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 146.239,88 (cento e quarenta e seis mil, duzentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos), em 20/05/2025.

11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

1 - LOTE 01 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO
ESTADO DO CEARÁ

1	COMPUTADOR COMPLETO I5	JAB	53,00	Unidade	3.400,30	2.740,00	145.220,00
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	CANON	39,00	Unidade	1.656,30	1.325,00	51.675,00
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM UNIDADE 3 DUPLEX E REDE	PANTUM	5,00	Unidade	4.573,00	3.200,00	16.000,00
4	SCANNER DE MESA ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS UNIDADE 2 (ADF)	BROTHER	2,00	Unidade	3.431,67	2.952,00	5.904,00
VALOR TOTAL							218.799,00

Adjudicado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF: 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 218.799,00 (duzentos e dezoito mil, setecentos e noventa e nove reais), em 20/05/2025.

Viviane Silva Campos
ORDENADOR(A) DE DESPESAS